2020年８月26日

各 位

会 社 名 不 二 電 機 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 八 木 達 史

（コード番号 ６６５４ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

経営管理部門統括

総 務 部 長

下 村 徳 子

電 話 ０７５－２２１－７９７８

2021 年１月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年３月 10 日に公表しました 2021 年１月期第

２四半期（2020 年２月１日～2020 年７月 31日）及び通期（2020 年２月１日～2021 年１月 31

日）の業績予想を修正しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

－ 記 －

１．2021年１月期第２四半期（累計）の業績予想数値の修正（2020年２月１日～2020年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 1,950 59 72 50 8.53

今回発表予想（Ｂ） 1,852 183 191 133 22.50

増減額（Ｂ－Ａ） △97 124 118 82 －

増減率（％） △5.0 208.6 162.6 164.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2020年１月期第２四半期）

1,903 138 154 119 20.21

２．2021年１月期通期の業績予想数値の修正（2020年２月１日～2021年１月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 4,000 252 272 189 32.00

今回発表予想（Ｂ） 3,757 259 274 190 32.14

増減額（Ｂ－Ａ） △242 6 1 1 －

増減率（％） △6.1 2.7 0.5 0.6 －

（ご参考）前期実績
（2020年１月期）

3,944 377 399 280 47.39

３．修正の理由

  2021 年１月期第２四半期累計期間の業績予想の売上高については、鉄道車両向け製品は好

調でしたが、国内の公共、民間施設向け製品のほか、海外向け製品が伸びませんでした。利益

面については、人件費や経費の抑制に努めるとともに、一部の経費の発生が第３四半期以降に

遅れる見込みとなったことから、営業利益及び経常利益が当初予想を上回る見込みであります。

2021 年１月期通期の業績予想の売上高については、新型コロナウイルス感染拡大の影響に

より、第３四半期以降の、国内の公共、民間施設向け製品や海外向け製品の販売に厳しい状況

が続くと見込まれることから、売上高の当初予想を修正しております。利益面については、売

上高の減少に加え、一部の経費が第３四半期以降に遅れて発生するほか、人件費や他の経費の

見直しを行ったことから、営業利益及び経常利益をそれぞれ上記のように修正しております。

以 上

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成してお

ります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。